C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PDC 578/2016

Autor: Senado Federal - Humberto Costa

Data da
Apresentação:

20/12/2016

Ementa: Susta o art. 13 da Resolução nº 400, de 13 de dezembro de
2016, da Agência Nacional de Aviação Civil (Anac), que dispõe
sobre as condições gerais de transporte aéreo.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Concedo o prazo adicional de dez sessões à Comissão de
Viação e Transporte - CVT para proferir parecer ao Projeto de
Decreto Legislativo n. 578/2016. Publique-se. Oficie-se.

Regime de
tramitação:

Prioridade (Art. 151, II, RICD)

Em 18/12/2017